

LRF

[LRF / Nyheter / Så vill LRF lyfta utbildningen till gröna yrken](#)

Så vill LRF lyfta utbildningen till gröna yrken

Hallå där, Michael Insulander, kanslichef för Naturbrukets Yrkesnämnd, NYN, som varit med och tagit fram LRFs ställningstagande i utbildningsfrågor.

Vad innebär ställningstagandet?

– LRFs förbundsstyrelse har tagit ett nytt grepp om kompetens- och utbildningsfrågorna och bland annat konstaterat att det idag finns två huvudproblem: Utbildningskedjan levererar inte fullt ut den kompetens som behövs, och utbildningarna attraherar inte eleverna tillräckligt mycket. Därför kommer LRF att ta fram en behovsanalys, men också arbeta för fördjupad samverkan och påverkan på utbildningarna så att de möter näringens behov på ett bättre sätt.



Vad har hänt med naturbruksprogrammet?

– Sedan gymnasiereformen hösten 2011 har naturbruksprogrammet blivit ett yrkesprogram med yrkesutgångar som leder till riktiga yrken och att eleverna blir anställningsbara, något som de gröna näringarna länge har efterfrågat.

Minskar antalet elever på naturbruksgymnasierna?

– På grund av mindre elevkullar minskar även antalet elever i gymnasieskolan. Det har också funnits svårigheter att kommunicera möjligheterna till högskolebehörighet med den nya yrkesutbildningen. För inriktning trädgård, som tappat många elever, är detta ett mycket allvarligt problem. Däremot ser vi än så länge inga alarmerande minskningar på inriktning lantbruk där antalet elever är relativt stabilt över tid.

Har LRFs och övriga arbetslivet något att säga till om på naturbruksgymnasierna?

– Arbetslivet har genom reformen fått ett ökat inflytande över yrkesutbildningarna genom att varje skola ska ha ett lokalt programråd med representanter från arbetslivet. LRF har beslutat att vi arvoderar våra egna representanter på skolorna.

[Läs frågor och svar om LRFs ställningstagande till den nya gymnasiereformen, GY2011, här. \(pdf\)](#)

Är informationen på den här sidan gammal eller fel?

Skriv in i fältet nedan vad som inte stämmer så att vi kan rätta till det.

Jag vill lämna tipset anonymt

[Skicka]

AXETANSVARIG LRF